
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

01.10.2020                                                                                                        №  2252  
 

 
О внесении изменений в реестр услуг, предоставляемых по обращениям  

заявителей в муниципальном образовании город Мурманск, 
утвержденный постановлением администрации города Мурманска  
от 30.05.2019 № 1159  (в ред. постановлений от 28.08.2012 № 2104,  
от 14.12.2012 № 2982, от 05.03.2013 № 442, от 23.07.2013 № 1870,  
от 09.10.2013 № 2789, от 31.12.2013 № 3933, от 06.03.2014 № 601, 

 от 22.04.2014 № 1140, от 02.07.2014 № 2134, от 25.09.2014 № 3124,  
от 30.10.2014 № 3608, от 25.12.2014 № 4240, от 02.03.2015 № 583,                              
от 04.06.2015 № 1458, от 29.06.2015 № 1730, от 30.09.2015 № 2720,                           
от 24.11.2015 № 3247, от 15.02.2016 № 363, от 27.05.2016 № 1482,                            
от 07.10.2016 № 3021, от 10.01.2017 № 13, от 03.04.2017 № 892,                                   
от 04.08.2017 № 2571, от 16.10.2017 № 3362, от 13.03.2018 № 605,                      
от 10.07.2018 № 2070, от 04.10.2018 № 3426, от 19.11.2018 № 3964,                            
от 13.03.2019 № 910, от 05.06.2019 № 1939, от 01.08.2019 № 2565,                                
от 31.10.2019 № 3622, от 17.03.2020 № 709, от 26.05.2020 № 1225)  

 
 
 

В соответствии с порядком формирования и ведения реестра услуг, 
предоставляемых по обращениям заявителей в муниципальном образовании 
город Мурманск, утвержденным постановлением администрации города 
Мурманска от 20.02.2012 № 336, в целях упорядочения муниципальных 
правовых актов и приведения их в соответствие с действующим 
законодательством  п о с т а н о в л я ю:  

 
1. Внести в реестр услуг, предоставляемых по обращениям заявителей в 

муниципальном образовании город Мурманск, утвержденный постановлением 
администрации города Мурманска от 30.05.2012 № 1159 (в ред. постановлений 
от 28.08.2012 № 2104, от 14.12.2012 № 2982, от 05.03.2013 № 442, от 23.07.2013 
№ 1870, от 09.10.2013 № 2789, от 31.12.2013 № 3933, от 06.03.2014 № 601,                   
от 22.04.2014 № 1140, от 02.07.2014 № 2134, от 25.09.2014 № 3124,                               
от 30.10.2014 № 3608, от 25.12.2014 № 4240, от 02.03.2015 № 583, от 04.06.2015 
№ 1458, от 29.06.2015 № 1730, от 30.09.2015 № 2720, от 24.11.2015 № 3247,                 
от 15.02.2016 № 363, от 27.05.2016 № 1482, от 07.10.2016 № 3021, от 10.01.2017 



2 

№ 13, от 03.04.2017 № 892, от 04.08.2017 № 2571, от 16.10.2017 № 3362,                     
от 13.03.2018 № 605, от 10.07.2018 № 2070, от 04.10.2018 № 3426, от 19.11.2018 
№ 3964, от 13.03.2019 № 910, от 05.06.2019 № 1939, от 01.08.2019 № 2565,              
от 31.10.2019 № 3622, от 17.03.2020 № 709, от 26.05.2020 № 1225) следующие 
изменения: 

1.1. Подпункт 3.5 пункта 3 раздела I изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.2. В подпункте 2) столбца 3 подпункта 3.7 пункта 3 раздела I слово 
«предоставления» заменить словом «установления». 

1.3. В подпункте 3) столбца 3 подпункта 3.8 пункта 3 раздела I, подпункте 
3) столбца 3 подпункта 7.7 пункта 7 раздела I, подпункте 4) столбца 3 
подпункта 7.10 пункта 7 раздела I, подпункте 3) столбца 3 подпункта 7.12 
пункта 7 раздела I слова «муниципального образования город Мурманск, а 
также земель и земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных на территории» исключить.  

1.4. Подпункты 5.1, 5.25, 5.26, 5.27, 5.28, 5.29, 5.32, 5.33 пункта 5 раздела 
I изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.  

1.5. Подпункты 7.11, 7.13, 7.15 пункта 7 раздела I изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.  

1.6. В подпункте 6) столбца 3 подпункта 1.3 пункта 1 раздела IV, 
подпункте 4) столбца 3 подпункта 1.4 пункта 1 раздела IV, подпункте                         
7) столбца 3 подпункта 1.14 пункта 1 раздела IV слова «приказ Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17.02.2015 № 101 «Об 
утверждении порядка формирования, ведения и использования 
государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей» 
заменить словами «приказ Министерства просвещения Российской Федерации 
от 15.06.2020 № 300 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
использования государственного банка данных о детях, оставшихся без 
попечения родителей». 

1.7. Столбец 3 подпункта 7.1 пункта 7 раздела IV дополнить новым 
подпунктом 5) следующего содержания: 
 «5) постановление администрации города Мурманска от 19.06.2014 № 1896 
«Об утверждении административного регламента предоставления 
государственной услуги «Включение в список детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые 
подлежат обеспечению жилыми помещениями».  

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 
администрации города Мурманска в сети Интернет.  

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 
настоящее постановление с приложениями. 



3 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Мурманска Лыженкова А.Г. 
 
 
 
Глава администрации  
города Мурманска                                                                                 Е.В. Никора 


